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AN ACT

HE 2045

Relating to State taxation; changingthe mannerin which tentativeand annual
taxesareto bepaid; providinga penaltyin certaincases;andmaking a repealer.

The GeneralAssemblyof theCommonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section1. Notwithstandingtheprovisionsof any State tax law to the
contrary which requires taxpayers to make payment of tentative tax,
includingbut not limited to thecapitalstockandfranchisetax, corporate
net income and corporation income tax, gross receipts tax on public
servicecompanies,transportationby motorvehiclesandtracklesstrolleys,
privatebankers,banksharestax, title insuranceandtrust companiestax,
insurancepremiumstax,mutualthrift institutionstax,net earningstax, net
incometax on cooperativeagriculturalassociationshavingcapitalstock,or
othersimilar tax law requiringpaymentof tentativetax, such taxpayers,
commencingwith the calendaryear 1970 and fiscal years beginning
during the calendaryear 1970 andeach taxableyear thereafter,on or
before the thirtieth day of April for calendaryear taxpayers,and on or
beforetheendof thefourth monthafter thecloseof its previousfiscal year
for fiscalyear taxpayers,shallpay on accountof thetax duefor thecurrent
year not less than ninety per cent of the amount of said tax; the said
amounttobecomputedby applyingthecurrenttaxrateto ninetypercent
of suchtax basefrom the immediateprior yearasmay be applicablewith
respectto the tax being reported.The remainingportion of the tax due
shallbe paid upon the datethetaxpayer’sannualreportis requiredto be
made under the applicable tax statute. Should it subsequentlybe
determinedthatthe amountof suchtax basefor theimmediateprior year
wasunderstatedby morethanfive percent, thereshallbe addedto the
tax determinedto beduean additionalonepercentof theamountof said
tax for eachpercentof suchunderstatementandsaid additionaltax shall
bearinterest from the date the tentativetax wasdue.

Section2. Article TV-A, actof March 6, 1956(P.L.1228),knownas the
“Tax Act of 1963 for Education,”is repealedabsolutelyasof its effective
date.

Section 3. This act shall take effect immediately.



SESSION OF 1970.

APPROvED—The16th dayof March,A. D. 1970.
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RAYMOND P. SHAFER

The foregoingis a true anddorrect copyof Act of the GeneralAssembly
No. 69.

Secretary of the Commonwealth.


